
L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), quinta-feira, 17 de Novembro de 2022. 9
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

São Mateus

RESULTADO DA FASE DE HABILITAÇÃO DA 
TOMADA DE PREÇOS N°. 016/2022

A PMSM, neste ato representada pela Comissão 
Permanente de Licitação, com base nas análises 
efetuadas aos documentos de habilitação apresentados 
pelas licitantes, promulga abaixo o resultado da fase de 
habilitação da Tomada de Preços nº 016/2022, cujo 
objeto é “ CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI-
ZADA NA ÁREA DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO 
DE BUEIRO ARMCO METÁLICO, LOCALIZADO 
NA RUA DENOMINADA THEDA FIGUEIREDO, NO 
BAIRRO UNIVERSITÁRIO, NO MUNICÍPIO DE SÃO 
MATEUS/ES, CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO, 
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, CRONOGRAMA FÍSICO 
E FINANCEIRO E PROJETOS”, sendo que a ata da 
sessão na íntegra está  disponível no site da PMSM, 
para consulta dos interessados:
EMPRESAS HABILITADAS:
- VIP CONSTRUÇÕES - P DOS R BRUMATTI 
CONSTRUÇÕES.
Com base no Art. 48 § 1º, da Lei Complementar nº 
123/2006, foi concedido o prazo de 05 (cinco) dias 
úteis, para apresentação da certidão negativa de 
débitos municipal devidamente vigente.
Fica aberto, de forma concomitante, o prazo de 05 
(cinco) dias úteis para eventuais recursos e posterior 
contrarrazões.
Cód. CidadES Contratações: 
2022.067E0600006.01.0011

São Mateus/ES, 16/11/2022.
Vânia Duarte Seibert

Presidente da CPL
Protocolo 967904

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 070/2022

Órgão/Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 
MATEUS-ES / SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO
Processo Nº: 006.443/2022
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E 
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, PARA REDE 
LÓGICA, PARA ATENDIMENTO A DEMANDA DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
Acolhimento de propostas: a partir de 17/11/2022 
às 14:00h
Abertura de propostas: 06/12/2022 às 14h00
Abertura da sessão pública: 06/12/2022 às 14h15
O certame será realizado por meio do sistema 
Licitações-e, estando o edital disponível no endereço 
www.bb.com.br, link Licitações.
ID Localizador do Licitações-E: 973.954
Contato: licitacao@saomateus.es.gov.br - 
27.9.9691-7841
ID CidadES Contratações: 
2022.067E0600007.01.0027

São Mateus, 16 de novembro de 2022
Vânia Duarte Seibert

Pregoeira
Protocolo 968642

RESULTADO FINAL - TOMADA DE PREÇOS N°. 
011/2022

A Prefeitura Municipal de São Mateus/ES, neste ato 
representada pela Comissão Permanente de Licitação, 
declara vencedora do certame a empresa ARDIZZON 
ENGENHARIA LTDA (CNPJ: 13.378.114/0001-
11), no valor total de R$ 755.854,24 (setecentos 

e cinquenta e cinco mil, oitocentos e cinquenta 
e quatro reais e vinte e quatro centavos), tendo 
em vista a aprovação da sua planilha e composições 
de custos, assim como a desclassificação da licitante 
ALIANÇA EMPREENDIMENTOS CORPORATIVOS 
LTDA - ME (CNPJ 38.409.211/0001-55), tendo sua 
desclassificação promovido pela análise do Setor 
de Engenharia que não aprovou as composições de 
custos e planilha.
O relatório de análise detalhado do resultado, na 
íntegra, efetuado pelo Setor de Engenharia, está 
disponível no site da PMSM. Ficam abertos os prazos 
recursais previstos em lei.
ID CidadES Contratações: 
2022.067E0600007.01.0017

São Mateus/ES, 16/11/2022.
VÂNIA DUARTE SEIBERT

Presidente da CPL
Protocolo 968148

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ÓRGÃO GERENCIADOR: Fundo Municipal de 

Saúde - Município de São Mateus-ES
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 025/2022
FORNECEDOR CREDENCIADO: GOLDEN 
CLEAN PRODUTOS COMERCIAIS LTDA (CNPJ: 
15.250.965/0001-00)
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE REPELENTES PARA AS GESTANTES 
DO PROGRAMA DE SAÚDE DA MULHER DESSA 
SECRETARIA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 
CONTIDAS NO PRESENTE TERMO DE REFERÊNCIA
VALOR TOTAL: R$ 20.000,00
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contados a partir da 
data da assinatura da Ata.
DATA DA ASS.: 16/11/2022
PROCESSO: 013.695/2022
MOD.: P.E. N° 015/2022
C Ó D . C I D . C O N T R A T A Ç Õ E S : 
2022.067E0500001.02.0009

São Mateus/ES, 16/11/2022
HENRIQUE LUIS FOLLADOR
Secretário Municipal de Saude

Protocolo 968119

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
CONTRATANTE: SEC. DE ADMINISTRAÇÃO/

Município de São Mateus-ES
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 060/2022
CONTRATADA: NORTE COMERCIAL LTDA (CNPJ: 
42.177.391/0001-64)
VALOR TOTAL: R$ 159.099,90
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS dos produtos es-
pecificados no Anexo I do Edital de Registro de 
Preço n° 056/2022, que passa a fazer parte desta 
Ata, juntamente com a documentação e proposta 
de preços apresentadas pelas licitantes classifi-
cadas, conforme consta nos autos do Processo nº 
018.229/2022.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir de 
sua assinatura.
DATA DA ASS.: 16/11/2022
PROCESSO: 018.229/2022
MOD.: P.E. N° 056/2022
C Ó D . C I D . C O N T R A T A Ç Õ E S : 
2022.067E0600001.02.0003

São Mateus/ES, 16/11/2022
RITA DE CÁSSIA P. COSTA

Secr. Mun. de Administração e RH
Protocolo 968376

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 17 de Novembro de 2022 às 0:06:37 Código de Autenticação: 07742cc3

vania.seibert
Highlight



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022111700286

286

Nº 216, quinta-feira, 17 de novembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAPARI
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 163/2022

O Município de Guarapari-ES torna público o RESULTADO DA LICITAÇÃO para
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO ATA DE REGISTRO DE PREÇO, Nº 163/2022 - PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 15654/2022, TCE/ES: 2022.028E0700001.02.0045, que tem como
objeto Contratação de Empresa Especializada Para Execução de Serviço de Sondagem A
Percussão, Para Atender A Demanda de Obras Em Nosso Município - Semop, Onde Se
Sagrou Vencedora A Empresa: Lote Unico - Mazoni Servicos de Construcao Reformas e
Instalaco no valor de R$ 30.000,00 (trinta mil reais).

Guarapari/ES, 16 de novembro de 2022.
RUTH ALVES PEREIRA RADAEL

Pregoeira
Substituta

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 15/2021 LOCATÁRIO: MUNICÍPIO DE JOÃO NEIVA,
através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE LOCADOR: JOSÉ GUASTI NETO CLÁUSULA
PRIMEIRA - DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO 1.1. Fica
prorrogado o prazo de vigência do Contrato Originário por mais 12 (doze) meses, a partir
de 08/11/2022. CLÁUSULA SEGUNDA - DAS DESPESAS 2.1. As despesas inerentes a este
aditivo correrão à conta do Orçamento vigente a saber: SEMSA Órgão: 360000 - Unidade:
36.200 - Programa de Trabalho: 1030100472.134 Elemento de Despesa: 33903600000 -
Subelemento de Despesa: 33903699000 Fonte: 1214 - Ficha: 000041 CLÁUSULA TERCEIRA
- DAS DEMAIS DISPOSIÇÕES CONTRATUAIS 3.1. Permanecem inalteradas as demais
disposições contratuais. João Neiva, 07 de novembro de 2022. Dirceu Antônio Gripa -
Gestor do Fundo Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANTENÓPOLIS
AVISO DE RETIFICAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2/2022

ID CidadES: 2022.043E07000001.09.0004 Onde se lê: Concorrência Pública Nº 001/2022.
Leia-se: Concorrência Pública Nº 002/2022. Onde se lê: A licitação será realizada no dia 16
de dezembro de 2022 Leia-se: A licitação será realizada no dia 21 de dezembro de 2022.
A íntegra do Edital se encontra disponível para download no sítio
eletrônico,www.mantenopolis.es.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas pelo
telefone (27) 3758 2916.

Mantenópolis/ES, 16 de novembro de 2022.
CÍCERO HENRIQUE DE SOUZA E SILVA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARATAÍZES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 64/2022

O Município de Marataízes - ES torna público que às 09:30 horas do dia 01 de
dezembro de 2022, fará a abertura do PREGÃO PRESENCIAL N.º 000064/2022, Processo
Administrativo N.º 036454/2022, objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
MINISTRAR OFICINA DE CAPACITAÇÃO PARA MENORES EM CONFLITO COM A LEI,
CONFORME AS EMENDAS IMPOSITIVAS N.º 05/2021, N.º 35/2021 E N.º 69/2021, em
atendimento a SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, HABITAÇÃO E TRABA L H O.
Edital pelo Link: https://marataizes.es.gov.br/transparencia/licitacao, E-mail:
licitacaomarataizes@gmail.com ou no Setor de Licitações, na Avenida Rubens Rangel, 411
- Cidade Nova - Marataízes - ES - ID TCE-ES N.º 2022.044E0700001.01.0041.

Marataízes - ES, 16 de novembro de 2022.
OLDAIR DA SILVA FERREIRA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 63/2022

O Município de Marataízes - ES torna público que às 09:30 horas do dia 30 de
novembro de 2022, fará a abertura do PREGÃO PRESENCIAL N.º 000063/2022, Processo
Administrativo N.º 037712/2022, objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO DE COLETA, TRANSPORTE, RECEBIMENTO, TRATAMENTO E DESTINAÇÃO FINAL
DOS RESÍDUOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE - RSS - CLASSE I, em atendimento a SECRETARIA
MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS. Edital pelo Link: https://marataizes.es.gov.
br/transparencia/licitacao, E-mail: licitacaomarataizes@gmail.com ou no Setor de
Licitações, na Avenida Rubens Rangel, 411 - Cidade Nova - Marataízes - ES - ID TCE-ES N.º
2022.044E0700001.01.0040.

Marataízes - ES, 16 de novembro de 2022.
OLDAIR DA SILVA FERREIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENÉCIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2022

PROCESSO Nº 554876/2022 CÓDIGO CIDADES TCE/ES Nº 2022.052E070001.02.0027 Objeto:
Aquisição de placas de sinalização. Local: Bolsa de Licitações do Brasil - BLL -
https://bllcompras.com/Home/Login Data de abertura: 12/12/2022 Horário máximo de
recebimento da proposta: 08h30min (Horário de Brasília-DF). Horário do início da disputa:
09h00min (Horário de Brasília-DF).

O Edital está disponibilizado, na íntegra, nos endereços eletrônicos
www.bll.org.br e www.novavenecia.es.gov.br, e também poderá ser lido e/ou obtido
através do e-mail licitacao@novavenecia.es.gov.br ou no endereço da Prefeitura Municipal
de Nova Venécia/ES, situada na Avenida Vitória, nº 347, Centro, Nova Venécia/ES, CEP:
29.830-000, nos dias úteis, no horário de 08h00min às 11h00min e das 13h00min às
17h00min. Informações pelo tel. (27) 3752-9004.

Nova Venécia-ES, 16 de novembro de 2022.
IRINEU LUIZ ZOTELLE

Secretário Municipal de Administração

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2022

PROCESSO Nº 567688/2022 CÓDIGO CIDADES TCE/ES Nº 2022.052E0700001.02.0029
Objeto: Aquisição de materiais para implementação de placas de sinalização vertical. Local:
Bolsa de Licitações do Brasil - BLL - https://bllcompras.com/Home/Login Data de abertura:
05/12/2022 Horário máximo de recebimento da proposta: 08h30min (Horário de Brasília-
DF). Horário do início da disputa: 09h00min (Horário de Brasília-DF).

O Edital está disponibilizado, na íntegra, nos endereços eletrônicos
www.bll.org.br e www.novavenecia.es.gov.br, e também poderá ser lido e/ou obtido
através do e-mail licitacao@novavenecia.es.gov.br ou no endereço da Prefeitura Municipal
de Nova Venécia/ES, situada na Avenida Vitória, nº 347, Centro, Nova Venécia/ES, CEP:
29.830-000, nos dias úteis, no horário de 08h00min às 11h00min e das 13h00min às
17h00min. Informações pelo tel. (27) 3752-9004.

Nova Venécia-ES, 16 de novembro de 2022.
IRINEU LUIZ ZOTELLE

Secretário Municipal de Administração
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TERESA

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 5/2022

OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e Empreendedor
Familiar Rural, de acordo com a Lei Federal nº 11.947/09 e Resolução FNDE/CD nº
026/2013, para o exercício de 2023. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 9h do dia
08/12/2022. LOCAL: Prefeitura Municipal de Santa Teresa - Rua Darly Nerty Vervloet, 446
- Centro, Santa Teresa - ES. Contato para informações adicionais: Tel.: (27) 3259 - 3853 E-
mail:licitacao@santateresa.es.gov.br O edital está disponível no site do Município:
www.santateresa.es.gov.br

Santa Teresa-ES, 16 de novembro de 2022.
KENEDY CORTELETTI
Presidente da CPL

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 69/2022

O Município de Santa Teresa - ES, através de sua Comissão de Pregoeiros
Oficiais, torna público o resultado do Pregão Eletrônico nº 069/2022, cujo objeto é o
Registro de preços para aquisição de contentor com pedal, lixeira, conjunto de coleta
seletiva, container de lixo e outros para disposição de resíduos Classe IIA. Empresas
Vencedoras:

Lote 01: Logmov Solucoes Ltda - R$144.627,00;
Lote 02: Logmov Solucoes Ltda - R$238.800,00;
Lote 03: Material de Construção Santo Antonio do Canaa Ltda - R$40.899,00;
Lote 04: Meira Com e Serv Eireli ME - R$17.600,00;
Lote 05: Colect Vitoria Comercio e Serviços Ltda EPP - R$10.200,00;
Lote 06: Norte Comercial Ltda - R$9.650,00;
Lote 07: Logmov Solucoes Ltda - R$49.203,00;
Lote 08: Logmov Solucoes Ltda - R$59.700,00.

Santa Teresa - ES, 16 de novembro de 2022.
COMISSÃO DE PREGOEIROS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 16/2022

A Prefeitura Mun. de São Mateus, neste ato representada pela Comissão
Permanente de Licitação, com base nas análises efetuadas aos documentos de habilitação
apresentados pelas licitantes, promulga abaixo o resultado da fase de habilitação da
Tomada de Preços nº 016/2022, cujo objeto é "contratação de empresa especializada na
área de engenharia para construção de Bueiro Armco metálico, localizado na rua
denominada Theda Figueiredo, no bairro Universitário, no município de São Mateus/es,
conforme memorial descritivo, planilha orçamentária, cronograma físico e financeiro e
projetos", sendo que a ata da sessão na íntegra está disponível no site da PMSM, para
consulta dos interessados: EMPRESAS HABILITADAS: - VIP CONSTRUÇÕES - P DOS R
BRUMATTI CONSTRUÇÕES. Com base no Art. 48 § 1º, da Lei Complementar nº 123/2006,
foi concedido o prazo de 05 (cinco) dias úteis, para apresentação da certidão negativa de
débitos municipal devidamente vigente. Fica aberto, de forma concomitante, o prazo de 05
(cinco) dias úteis para eventuais recursos e posterior contrarrazões. Cód. CidadES
Contratações: 2022.067E0600006.01.0011

São Mateus/ES, 16 de novembro de 2022.
VÂNIA DUARTE SEIBERT

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DA SERRA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS
HUMANOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 225/2022

O MUNICÍPIO /ES, por intermédio da pregoeira, torna público que realizará
licitação, na modalidade srp pregão eletrônico sob n 225/2022, de acordo com as Leis
10.520, de 17.07.2002, Lei Complementar nº 123/2006, Lei Municipal 3530/2010, Decreto
Municipal nº 0840 de 2005 subsidiariamente da Lei nº 8.666/93, através do site:
www.licitaçoes-e.com.br, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO FUTURAS E
EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE NOBREAKS PARA ATENDER A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DA
SERRA. O Edital oriundo do processo nº 52079/2022 SEDU, encontra-se disponível no site
acima. Abertura das propostas: às 13:30min do dia 01/12/2022. Início sessão disputa: às
14h00min, do dia 01/12/2022. ID(TCEES): 2022.069E0600003.02.0008

Serra-ES, 16 de novembro de 2022.
CRISTINA CARVALHO TORREZANI

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/2022

Objeto: Contratação de Empresa Especializada Visando A Prestação de Serviços
Terceirizados, de Natureza Contínua, Para Monitor de Transporte Escolar, Sem
Fornecimento dos Veículos, Incluindo Apenas A Mão de Obra e os
Equipamentos de Proteção Individual (Epis), Para Realizar A Condução e Demais
Atividades Acessórias do Serviço de Transporte Escolar da Secretaria Municipal
de Educação do Município de Venda Nova do Imigrante - Es.

Mediante parecer e indicação da Pregoeira e Procuradora Geral desta
Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante -ES, HOMOLOGO o presente
Pregão Eletrônico de Nº000054/2022, no valor de R$ 386.038,44 (trezentos e
oitenta e seis mil trinta e oito reais e quarenta e quatro centavos). Em favor
da empresa BOREL EMPREENDIMENTOS LTDA no lote 1 no valor total de R$
386.038,44 (trezentos e oitenta e seis mil trinta e oito reais e quarenta e
quatro centavos).

Venda Nova do Imigrante-ES, 10 de novembro de
2022.

JOÃO PAULO SCHETTINO MINETI
Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
vania.seibert
Highlight




